
 

Resolución 08 /2025 

CIERRE DE LIBRO DE PASES 

Disciplina Hockey sobre Patines Año 2025 

VISTO: 

- Que en el Estatuto de la Federación Sanjuanina de Patín en artículo 125 Libro de Pases, el 
Consejo Directivo determinar la fecha de cierre del libro de pases. 

-Acta de Reunión de presidentes de fecha 10 de febrero y 17 de febrero de 2025. 

y CONSIDERANDO: 

- El próximo inicio del calendario del Campeonato Oficial año 2025 que organiza la FSP. 

-La necesidad manifestada por los representantes de los clubes asociados sobre nómina 
definitiva de deportistas que contaran en el año 2025. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATIN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Fijar como fecha de cierre del Libro de Pases para la disciplina Hockey sobre 
Patines en: 

-Rama Masculino para el día 07 de Marzo de 2025 a las 19:00 hs. 

-Rama femenino para el día 06 de Marzo de 2025 a las 19:00 hs. 

ARTICULO 2° Comunicar lo dispuesto, por los medios establecidos en el Artículo 119º del 
Estatuto de la Federación Sanjuanina de Patín 

                                                                                                                       San Juan, Febrero de 2.025.- 


